
 

Bankverbindung: Kreissparkasse Groß-Gerau 
IBAN: DE78 5085 2553 0004 0126 13 - BIC: HELADEF1GRG 

Vereinsgelände: Aschaffenburger Str. 3, 65479 Raunheim,  0 61 42-2 19 00 
Eintragung im Vereinsregister Darmstadt, VR 80171 

GSV Raunheim 
Gebrauchs- und Schutzhundeverein e. V. Raunheim 

Vereinsgelände: Aschaffenburger Str. 3, 65479 Raunheim,  06142-21900 
E-Mail: vorstand@gsv-raunheim.de 

 
 

Beitrags- und Gebührenordnung 
 
 
Aufnahmegebühr: 
 
Mitglied: 30,00 € 
 
Ehegatte/Lebenspartner eines Mitgliedes: 15,00 € 
 
Kinder und Jugendliche bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres: 0,00 € 
 
(Einmalzahlung) 
 
Mitgliedsbeitrag: 
 
Mitglied: 60,00 € 
 
Ehegatte/Lebenspartner eines Mitgliedes: 30,00 € 
 
Kinder und Jugendliche bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres: 0,00 € 
 
Ehrenmitglied: 0,00 € 
(durch Ernennung des Vorstandes) 
 
(jährlich zahlbar bis 15.02.) 
 
 
Gebühren: 
 
Anmeldung zur Prüfung: 15,00 € 
 
Sachkundenachweis Begleithundeprüfung: 0,00 € 
 
Leistungsurkunde: 12,00 € 
 
Sportpass: 0,00 € 
 
 
Preise Prüfungsordnung: 
 
Gebrauchshundesport (IGP) und Begleithundesport: 5,00 € 
 
Begleithundeprüfung: 3,00 € 
 
Rally Obedience: 5,00 € 
 
Obedience: 3,00 € 
 



Beitrags- und Gebührenordnung Stand 01.01.2022 

 
Miete: 
 
Einzelbox: 10,00 € 
(jährlich zahlbar bis 01.02.) 
 
Doppelbox: 20,00 € 
(jährlich zahlbar bis 01.02.) 
 
Torschlüssel für die Boxengasse: 20,00 € 
zur Nutzung des Übungsplatzes außerhalb der Übungsstunden 
(jährlich zahlbar bis 15.01.) 
 
Vereinsheim für Veranstaltungen: 
 
Vereinsmitglieder: 0,00 € 
 
Vereinsfremde: 30,00 € 
 
Schulklassen bis einschließlich Jahrgangsstufe 4 (Grundschule): 0,00 € 
 
(Einmalzahlung bei Buchung) 
 
 
Kaution: 
 
Torschlüssel für die Boxengasse: 10,00 € 
 
(Einmalzahlung bei Aushändigung des Schlüssels, Rückerstattung bei Rückgabe des 
Schlüssels) 


